

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 03.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನನ್ನ ತಂದೆ, ಅವರು ಪೋತಿಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1ರವರಿಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಮಾಸೂರು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಊರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ತಂದೆ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರಿಗೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್: 1441. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್: 1949 ರ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ವಾದಿಯರಿಗೆ 1998 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಕಟ್ಟಾಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಪೋತಿಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ಈಗ ವಾದಿಯು 1(ಎ) ರಿಂದ (ಸಿ) ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಾದೇವಕ್ಕ ಮಂಜಪ್ಪ ಸುಣಗಾರ @ ಬಾರ್ಕಿರವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಗೌರಮ್ಮ ರಾಮಪ್ಪ ತಳಕಟ್ಟಿರವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯತಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸುಭಾಶಪ್ಪ ರಾಟಿಮನೆರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ.

3. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1ರವರ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್: 1441ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ್: 114, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ್: 116, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಿ.ಸ. ನಂಬರ್: 135ರ ಉಳಿದ ಭಾಗ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ್: 114 ಮತ್ತು 116 ಯಾರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಿ.ಸ. ನಂಬರ್: 135ರ ಉಳಿದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-16 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ್: 60/2005 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ್: 114 ಎಂದು ಬರೆದು, ಅದನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ 115 ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-10 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯರಿಗೆ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಅಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-23 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪಂಚಾಯತಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಿಪಿ-21ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1ರವರು ದುಡಿಯುವುದಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹೋದಾಗ, ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧೇಶ್ವರ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗಗಳನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವಾ ನಂಬರ್: 60/2005 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್: 1949ರ ಬಗ್ಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್: 1441 ಮತ್ತು 1949 ಎರಡು ಒಂದೇ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್: 1949 ಕ್ಕೆ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ಠರಾಯಿಸಲು ಮಾಗಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹಿರೇಕೆರೂರು.