

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 988/2022

ಪ್ರಾಸಾ : 06

ಚಾಸಾ : 04

ಹೆಸರು	:	ಅಬ್ದುಲ್ ಹಮೀದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಹಸನ್‌ಬ್ಬ
ಪ್ರಾಯ	:	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗೋಲ್ಡಮಜಲು ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 20.03/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು 18 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನದೆಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಸಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-18(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 9 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ ಎ ಪಿಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ: -

2. ದಿ 07.06.2022 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಸಮಯ ಬಂಟ್ವಾಳ ತಾಲೂಕು ಗೋಲ್ಡಮಜಲು ಗ್ರಾಮದ ಪೂರ್ವಿಪಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಮಾಣಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಿ ಸಿ ರೋಡ್ ಕಡೆಗೆ ಕೆಎ-19 ಎಮ್ ಬಿ-6218 ಕಾರನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ದುಡುಕುತನ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ತೀರ ಎಡ ಬದಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಕೆಎ-19-ಎಸಿ-1770 ಟೆಂಪೋಗೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ಶೀಟ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮೃತ ನೌಶದಗೆ ಗುದ್ದಿ ನಂತರ ಟೆಂಪೋ ಹಿಂಬದಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು ಅಪಘಾತ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

3. ನಾನು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಬಾಬ್ಬು ಕೆಎಮ್ ಬೇಕರಿಗೆ ತಿಂಡಿ ತಿನಿಸುಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

4. ದಿ. 0806.2022 ರಂದು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಟೆಂಪೋ ಹಾಗೂ ಕಾರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಜರುಗಿಸಿದ ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು 18 ಕ್ಕೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಚಾಸಾ-5 ,6 ಮತ್ತು ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ

ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಷಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ,
ಬಂಟ್ವಾಳ