

ದಿನಾಂಕ: 03.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ 10 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಸುಮಾರು ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಜಾಗದ ತಕರಾರು ಇದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ತಕರಾರು ಈಗಲು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಆಗಾಗ ಪೊಲೀಸ್ ದೂರುಗಳು ದಾಖಲಾಗುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರ ಸ್ವಂತ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಏಳು ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಮತ್ತು ಸುಮಾರು 100-150 ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ಮರಗಳನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಳೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

3. ನಾನು ಮನೆ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪೆಂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ತಕ್ಷಿರು ದಿನ ನಾನು ಪೆಂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನಾನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ಸುಮಾರು ಐದು ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಅಣ್ಣ ಹರೀಶ್ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಒಟ್ಟಿಗೆ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, ಹೆಂಡತಿಯ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಆರೋಪಿತರು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದ ತೋಟವು ಸುಮಾರು 10 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅದು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ತಕ್ಷಣ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಂಡೊಯ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು 10.15 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಏನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅತ್ತಿಗೆಗೆ ಕೈಯಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಮತ್ತು ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹಲ್ಲಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಬರುವ ಗಾಯಗಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

5. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಕ್ಷಿರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೆರೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ತಕ್ಷಿರು ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ತಕ್ಷಿರು ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಮ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ

6. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಜಾಗದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಸಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಅಡ್ಡಿಯಿಲ್ಲ.

7. 4ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಬಕ ಮತ್ತು ಪುತ್ತೂರು ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಪುತ್ತೂರು ಮತ್ತು ಕಬಕ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲದೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ನೋಡಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದು ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಕ್ಷಿರು ನಡೆದ ಮಾರನೆ ದಿನ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ

ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಅದೇಶದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿಯು ಸಹ, ಆತನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರುಗಡೆ ಚೌಕರ ಮೇರ ಎಂಬುವವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 200 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಅವರು ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ನಾವು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾವುಗಳು ಶರೀಕರಾಗಿ ಮುಗ್ಗರಾದ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರದೋ ಒತ್ತಡಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ಬಂಟಾವ್ವಳ