

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 988/2022

ಪ್ರಾಸಾ : 9

ಚಾಸಾ : 20

ಹೆಸರು : ಕೊರಗಪ್ಪ ನ್ಯಾಕ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಪ್ಪ ನ್ಯಾಕ್

ಪ್ರಾಯ : 61 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಪಿ ಎಸ್‌ಐ,

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಪುತ್ತೂರು

ದಿನಾಂಕ: 01.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ನವೆಂಬರ್ 2019 ರಿಂದ ಜನವರಿ 2023 ರ ವರೆಗೆ ಬಂಟ್ವಾಳ ಸಂಚಾರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 08.06.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮಂಗಳೂರು ಪಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಂದ ನೌಶದ ಎಂಬುವವರ ಮರಣದ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಕಲಂ 304(ಎ) ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅವಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುವುತಿ ಕೋರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು, ಸೂಚನಾ

ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-32 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿ. 08.06.2022 ರಂದು ಮಂಗಳೂರು ಪಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ನೌಶದ್ ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-24 ರಂತೆ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ ಮತ್ತು ಕರಡು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೆಎ-19-ಎಸಿ-1770 ಟೆಂಪೋ ಹಾಗೂ ಕೆಎ-19-ಎಮ್ ಬಿ -6718 ಆಲ್ಪೋ ಕಾರನ್ನು ಸ್ವಾದೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ- 17 ಮತ್ತು 18 ರಂತೆ ಮಹಜರ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಡಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-18(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-16, 15, ಮತ್ತು 19 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 9 ರ ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ 2 ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

3. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು 18 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ಬಂಟ್ವಾಳ